
 

ÅRSMELDING 2023 
INNLEDNING 

 
Prostatakreftforeningen feiret i 2023 sitt 20-årsjubileum, og vi ser tilbake på et spennende år. 

PROFO opplever fortsatt en positiv medlemsvekst, med 411 nye medlemmer i 2023. Vi verdsetter 
den sterke lojaliteten blant våre medlemmer, med få utmeldinger fra foreningen. Mange av våre 
lokallag er svært aktive, arrangerer møter, stands og annonsering, og dette bidrar til å nå ut til flere 
menn med prostatakreft, deres partnere, pårørende, fagpersoner og støttespillere. 

Hovedstyret følger nøye med på utviklingen av medlemstall, og dette er et fast punkt på hvert 
styremøte. Vi vil fortsette å støtte og ivareta behovene og potensialet til hvert enkelt lokallag. 
Antallet menn som får prostatakreft øker, samtidig som overlevelsesraten øker. Prevalensen er nå 
på 62 000, med ca. 5300 nye tilfeller diagnostisert i 2023. Dessverre forblir dødeligheten av 
prostatakreft høy, med ca. 900 dødsfall årlig. Vi mener dette tallet er for høyt og kan reduseres 
dersom man innfører et organisert testprogram/screening i Norge. 

PROFO har i løpet av året som har gått fortsatt det tette samarbeidet med vårt fagråd og Norsk 
urologisk foreningen for å adressere behovet for å få igangsatt et pilotprosjekt for organisert PSA- 
testing. Vi opplever i møter med blant annet Helsedirektoratet, Kreftregisteret og Kreftforeningen at 
det nå er en rådende holdning blant landets ledende fagfolk om at det er viktig at man kommer i 
gang med et slikt pilotprosjekt. Imidlertid krever det både økonomiske bevilgninger og faglige 
ressurser som foreløpig ikke har blitt frigjort, men vi er nærmere enn noen gang. Hovedstyret 
fortsetter dette viktige arbeidet, og vil ikke gi opp før det er fullført. 

Det er avgjørende med en politisk forståelse av at prostatakreft er en sykdom som må gis tilstrekkelig 
med ressurser for å avdekke den tidligst mulig, utrede best mulig og dernest gi optimal behandling. 
PROFO har derfor i året som har gått hatt løpende dialog med politikere på Stortinget og i regjering, 
og vi har også i 2023 markert oss på den politiske festivalen Arendalsuka. 

Kunnskapen om prostatakreft blant norske menn og kvinner er dessverre utilstrekkelig. Når en av 
fem menn får diagnosen i løpet av livet, er det helt nødvendig å øke kunnskapsnivået i befolkningen. 
Dette er bakgrunnen for vår landsdekkende kampanje «Bartekampen». I 2023 ble kampanjen 
gjennomført for tredje år på rad med et tydeligere budskap enn noen gang tidligere: 
«Nå er det guttas tur!» Dette budskapet resonnerte meget godt hos medlemmer, tillitsvalgte og 
samarbeidspartnere, og resulterte i rekordmange oppslag i landets mediehus. En stor takk rettes til 
alle bidragsytere, tillitsvalgte, personlige givere og partnere. 



 

LANDSMØTET OG JUBILEUMSKONGRESS 
Prostatakreftforeningens avholdt sitt 20. ordinære landsmøte 21. april på Scandic Park Sandefjord. 
Som det øverste organ i foreningen gjennomføres landsmøtet årlig og i tradisjonen tro ble 
foreningens arbeid og formål debattert og gjennomgått i plenum. 

Det var 39 stemmeberettigede deltakere, 15 observatører og tre representanter fra sekretariatet. 
Møtet ble ledet av sekretariatsleder Andreas Hole og det ble gjort vedtak i henhold til foreningens 
vedtekter. 

I anledning at det var 20 år siden Prostatakreftforeningen ble stiftet, var det invitert til 
jubileumskongress for foreningens medlemmer og deres ledsagere, samt fagfolk og 
samarbeidspartnere. Kongressen bestod av et program med en god blanding av faglig innhold, 
underholdning og sosialt samvær. Samtlige deltakere mottok et Jubileumshefte laget spesielt i 
anledning av 20-årsjubileet. 

Jubileumskonferansen ble arrangert fra fredag 21. april til søndag 23. april. PROFOs hovedstyreleder, 
Daniel Ask, åpnet konferansen med en åpningstale og ønsket alle velkommen. Deretter holdt 
foredragsholder og motivator, Karin Fevaag Larsen, et inspirerende foredrag med temaet "Det kan 
være krevende å være optimist". 

På lørdagen startet den faglige delen av konferansen med en hilsen fra Kreftforeningen ved 
spesialrådgiver Arve Lauvnes, etterfulgt av en presentasjon fra sekretariatsleder Andreas Hole om 
"20 år med PROFO". Urolog og førsteamanuensis Kirsti Aas fra Akershus universitetssykehus holdt et 
foredrag om "Urologens rolle i prostatakreftutredning og behandling". Deretter snakket onkolog og 
assisterende professor Torgrim Tandstad ved St. Olavs hospital om "Onkologens rolle i behandlingen 
av prostatakreft". Overlege og urolog Karol Axcrona ved Akershus universitetssykehus avsluttet den 
faglige delen av konferansen med foredraget "Prostatakreft – en annerledes sykdom". 

Etter lunsj var det tid for utflukter og deltakerne fikk valget mellom en guidet byvandring eller tur til 
Minnehallen i Stavern. På kvelden var det duket for jubileumsmiddag med underholdning av blant 
annet TV-personlighet og tidligere kreftpasient Erlend Elias og visesanger Louis Jakoby. 

Søndag morgen startet med et foredrag av overlege og urolog Rasmus Nilsson ved Sykehuset 
Telemark, som snakket om "Livet etter prostatakreften – livskvalitet, arbeidsevne og frykt for 
tilbakefall". Professor i filosofi Einar Øverenget avsluttet helgen med foredraget "Livet på autopilot: 
Hvorfor gjør vi det vi gjør – og hva kan vi gjøre med det?". Konferansen ble avsluttet med lunsj på 
hotellet. 

Hovedstyret ønsker å takke alle deltakerne for en vellykket jubileumskonferanse og verdig feiring av 
Prostatakreftforeningen. 

 

 
HOVEDSTYRET 

Etter landsmøtet i 2023 består foreningens hovedstyre av følgende nasjonale tillitsvalgte: 
 

Styreleder Daniel Ask  
Nestleder Helge Schjølberg Region Nord 
Økonomiansvarlig Per Gjertsen Region Øst 
Styremedlem Hans-Fredrik Donjem Region Midt 
Styremedlem Egil Egge Region Vest 



 

 
Styremedlem Frank Kragh Eckell Region Sør 
Styremedlem Per Hansen-Just Uavhengig 

Hovedstyret har etter landsmøtet i 2023 hatt følgende varamedlemmer: 

Steinar Tollefsen Region Nord 
Dag Andersen Region Øst 
Nils Martin Hynne Region Midt 
Gunnar Hermansen Region Vest 
Georg Kallestad Region Sør 
Jan Erik Syversen Uavhengig 

 
Hovedstyret i Prostatakreftforeningen er et arbeidende styre og innsatsen som legges ned er basert 
på frivillig arbeid. Hovedstyret gjennomførte ni styremøter i 2023. 
Sekretariatsleder og styresekretær deltar på møtene. Styremøtene har hovedsakelig blitt gjennomført 
i sekretariats lokaler i Oslo, Wergelandsveien 1-3. 

 
 

Arbeidsutvalget 
Arbeidsutvalget har i perioden bestått styreleder Daniel Ask, nestleder Helge Schjølberg og 
økonomiansvarlig Per Gjertsen. Arbeidsutvalgets oppgave er å forberede hovedstyremøter, samt å 
følge opp vedtak gjort i hovedstyret. De har videre som mandat å gjøre beslutninger i saker som må 
håndteres mellom hvert styremøte. Arbeidsutvalget utgjør sammen med sekretariatsleder PROFOs 
ledelse. 

 

 
LOKALLAG 

Prostatakreftforeningen hadde i 2023 følgende lokallag fordelt på fem regioner: 

 
Region Nord   

Sted:  Leder: 

Regionskontakt  Helge Schjølberg 

Prostatakreftforeningen Helgeland Geir Gisnås 
Prostatakreftforeningen Hålogaland Helge Schjølberg 
Prostatakreftforeningen Salten Morten Nilsen 
Prostatakreftforeningen Troms Jan Erik Pettersen 
Prostatakreftforeningen Lofoten Olav Sørensen 
Prostatakreftforeningen Vesterålen Arne Sjonsti 

Region Midt   

Regionskontakt  Hans-Fredrik Donjem 

Prostatakreftforeningen Nordmøre og Romsdal Helge Hansen 
Prostatakreftforeningen Nord-Trøndelag Nils Martin Hynne 
Prostatakreftforeningen Sør-Trøndelag Rolf Brovold 



 

 

Prostatakreftforeningen Sunnmøre 
 

Region Vest 

Regionskontakt 
 

Prostatakreftforeningen Bergen 
Prostatakreftforeningen Haugalandet og Fonna 
Prostatakreftforeningen Sør-Rogaland 

 
 

Region Sør 

Regionskontakt 
 

Prostatakreftforeningen Agder Øst 
Prostatakreftforeningen Agder Vest 
Prostatakreftforeningen Telemark 
Prostatakreftforeningen Vestfold 

 
Region Øst 

Regionskontakt 
 

Prostatakreftforeningen Asker og Bærum 
Prostatakreftforeningen Innlandet 
Prostatakreftforeningen Nedre Buskerud 
Prostatakreftforeningen Oslo 
Prostatakreftforeningen Ringerike/Hadeland 
Prostatakreftforeningen Romerike 
Prostatakreftforeningen Østfold 

Kurt Myrvang 
 

 
Egil Egge 

 
Tor Sandmoe 
Bjørn Harald Johansen 
Egil Stangeland 

 
 
 
 

Frank Kragh Eckell 
 

Peder J. Gjetmundsen 
Georg Kallestad 
Arne Gundersen 
Stein Egil Ødegård 

 

 
Per Gjertsen 

 
Einar Andresen 
Nils Th. Vasaasen 
Øyvind Jelstad 
Lars Bjerke 
Sigurdur Helgi Jonsson 
Ola Pramm 
Øystein Engdal 

 
PROFOs lokallag utgjør grasroten i foreningens organisasjon og disse utfører hvert år en svært viktig 
jobb i å gi tilbud til våre medlemmer og andre interesserte. Hovedstyret setter stor pris på det 
engasjementet og den frivillige innsatsen lokallagene legger ned hvert eneste år. Lokallagene er svært 
viktig for PROFOs virksomhet og omdømme og det er her medlemmene og andre møter foreningen 
til daglig. Lokallagene er videre grunnstammen i PROFOs demokratiske oppbygning og utgjør 
sammen med hovedstyret foreningens landsmøte. 

Hovedstyret vil rette en stor takk til alle tillitsvalgte i foreningen som bruker sin energi og fritid til å 
fremme vår felles sak. Det er alt det arbeidet som gjøres lokalt som har gjort PROFO til den 
organisasjonen vi er i dag. 

 

 
TILLITSVALGTSAMLINGEN 2023 

Årets tillitsvalgsamling ble avholdt 3. – 5. november på Klækken Hotell på Ringerike. Samlingen er et 
forum for informasjon, kunnskapsdeling, idémyldring og organisasjonsutvikling, men også for å bli 
kjent og bygge fellesskap på tvers av lokallag og landsdeler. 



 

 
Det deltok totalt 40 personer på samlingen. På møtet fikk deltagerne en oppdatering fra styreleder 
Daniel Ask om siste nytt fra Den Nasjonale Prostatakreftdagen som ble avholdt torsdag 2. november. 
Lørdagens program startet med en gjennomgang av planverkskomiteens arbeid ved komiteleder 
Hans-Fredrik Donjem, som innledet til gruppearbeid der deltakerne samarbeidet om formulering av 
forslag, innspill og kommentarer til planverket. Deretter ble Bartekampen presentert av Andreas 
Hole og Janicke Frostad-Mathisen fra sekretariatet. 
Journalist Oda Rygh avsluttet lørdagens program med en gjennomgang av pressestrategi for 
lokallagene. 

Søndagen åpnet med et motivasjonsforedrag ved Per Anders Nordengen. Deretter ble foreningens 
digitale flater og medlemsengasjement gjennomgått. Siste post på samlingens program var regionale 
møter hvor lokallagsstyrene satt seg ned regionsvis for å bli bedre kjent og for se på 
foreningsarbeidet i regionalt perspektiv. 

 
Helgen fungerte som en verdifull arena for å bygge videre på samarbeidet om viktige initiativer for å 
bedre situasjonen for alle som er berørt av prostatakreft. 

 

 
RÅD OG UTVALG 

 
Fagrådet 

Prostatakreftforeningens fagråd gir hovedstyret medisinskfaglige råd og er et forum for løpende 
drøfting av fagsaker innen prostatakreft-feltet. Dette er verdifullt for oss og gir god ballast i vårt 
arbeid opp mot helsemyndigheter og politikere. Fagrådet står også for den faglige kvalitetssikringen 
av prosjekt som Den Nasjonale Prostatakreftdagen og Bartekampen, i tillegg til vårt politiske arbeid. 

Fagrådet består av en rekke spesialister som jobber med prostatakreft og har i 2023 bestått av: 
 

 
Onkolog og fagdirektør Andreas Stensvold Sykehuset Østfold 

Urolog og overlege Karol Axcrona Ahus 

Psykiater og sexolog Haakon Aars Institutt for Klinisk Sexologi og Terapi 

Patolog og overlege Ulrika Axcrona Oslo universitetssykehus 

Styreleder Daniel Ask Prostatakreftforeningen 

Nestleder Helge Schjølberg Prostatakreftforeningen 

Sekretariatsleder Andreas Hole Prostatakreftforeningen 
 

 
Fagrådet har i løpet av 2023 avholdt 5 møter, i tillegg til møter med Helsedirektoratet, Kreftregisteret 
og Den Nasjonale Prostatakreftdagen. Alt arbeid er frivillig og ulønnet. 



 

Likepersonsutvalget 

Prostatakreftforeningens likepersonsutvalg har ansvaret for foreningens likepersonsarbeid og 
samarbeider med øvrige organisasjoner om temaet. Utvalget er blant annet ansvarlig for kursing av 
eksisterende og nye likepersoner og har myndighet til å godkjenne likepersoner. Foreningen har i dag 
57 godkjente og aktive likepersoner. 

Likepersonsutvalget har i perioden bestått av følgende tillitsvalgte: 
 

Leder Egil Egge Hovedstyret 

Medlem Turid Andersen Prostatakreftforeningen Østfold 

Medlem Arild Granerud Prostatakreftforeningen Innlandet 

Medlem Bjørn Harald Johansen Prostatakreftforeningen Haugalandet og Fonna 

Utvalget har hatt seks møter i løpet av 2023. PROFO samarbeider med Kreftforeningen om utdanning 
av nye Likepersoner, og det er innført felles grunnkurs. 

 
 

Planverkskomiteen 

Hovedstyret i Prostatakreftforeningen vedtok på møte 09.02.2023 å oppnevne en planverkskomite. 
Komiteen fikk i oppdrag å gjennomgå foreliggende planverk og vurdere eventuelt om det skulle 
fornyes, herunder: Politisk plattform, Handlingsplan og Forslag til organisasjonshåndbok. 
Lokallag ble invitert til å komme med innspill høstet 2023. Tillitsvalgtmøte ble gjennomført med 
gjennomgang av strategi og handlingsplan. Notatet om organisasjonen er gitt positiv tilslutning og 
følges opp av styret, og strategi- og handlingsplanen skal legges frem for landsmøtet for behandling. 

Planverkskomiteen har bestått av følgende tillitsvalgte: 

 
Leder Hans-Fredrik Donjem Hovedstyret 

Medlem Kjell Brurberg Kontrollkomitéen 

Medlem Dag Andersen Prostatakreftforeningen Østfold 
 

 
SEKRETARIATET 
Sekretariatet til Prostatakreftforeningen utfører løpende administrative og rådgivende oppgaver for 
hele organisasjonen; lokalt, regionalt og nasjonalt. Blant de viktigste oppgavene sekretariatet utfører 
er å føre regnskap, medlemsregister, sentralbord i tillegg til å gi råd til hovedstyret og være sekretær 
på foreningens styremøter. Det er hovedstyret ved valgt ledelse som har ansvaret overfor 
sekretariatet. 

Sekretariatet blir levert av Orgservice hvor oppgavene og tjenestene er regulert i en egen avtale. 

Følgende personer har i 2023 utgjort PROFOs sekretariat: 

Sekretariatsleder Andreas Hole 

Organisasjonsrådgiver Kathrine Storm-Olsen 



 

 
Organisasjonsrådgiver Janicke Frostad-Mathisen 

Daglig leder Elin Maria Lilloe-Wall 

Prosjektkoordinator Silje Falla Tørmoen 

I tillegg har Orgservice øvrige ansatte som bistår i den daglige driften. Samarbeidet mellom 
Prostatakreftforeningen og Orgservice fungerer godt. 

Sekretariatet holder til i sentrale lokaler i Oslo på Holbergs plass i Wergelandsveien 1-3. Kontoret 
ligger lett tilgjengelig på gateplan og har flere arbeidsstasjoner slik at tillitsvalgte kan komme innom 
og jobbe herfra når de er i Oslo. Det er i tillegg en rekke møtefasiliteter som mindre og større 
møterom for å avholde styremøter og seminarer for opptil 90 personer. 

 
 

ØVRIG ORGANISASJON 
 

Kontrollkomiteen 

Kontrollkomitéens skal føre tilsyn med Prostatakreftforeningens virksomhet og påse at foreningen 
følger foreningens lover og vedtekter, samt retningslinjer vedtatt av foreningens landsmøte. 

 
Kontrollkomiteen har siden landsmøtet 2023 bestått av: 

 
Leder Kjell Brurberg Prostatakreftforeningen Nedre Buskerud 

Medlem Per Axel Ankre Prostatakreftforeningen Oslo 

Medlem Olav Kristiansen Prostatakreftforeningen Telemark 

Varamedlem Rolf-Bjørn Andersen Prostatakreftforeningen Sør-Trøndelag 
 

 
Valgkomiteen 

Valgkomiteen har siden landsmøtet 2023 bestått av. 
 

Leder Nils Petter Sjøholt Region Midt 

Medlem Per Dalhaug Region Nord 

Medlem Eiler Macody Lund Region Vest 

Medlem Øystein Engdal Region Øst 

Medlem Arne Gundersen Region Sør 



 

 

 
POLITISK PÅVIRKNINGSARBEID 

 
Arbeidet med organisert PSA-testing og screening 

Også i 2023 har arbeidet med å få innført organisert PSA-testing og screening i Norge stått øverst på 
vår politiske dagsorden. Det har blitt etablert et godt samarbeid med Norsk Urologisk Forening (NUF) 
for å få igangsatt ett eller flere pilotprosjekt for å avdekke prostatakreft tidligst mulig. PROFO og NUF 
har blant annet hatt et felles møte med Helsedirektoratet i sakens anledning. 

 
 

Kvalitet i behandling 

Prostatakreftforeningen har i løpet av året 2023 hatt fokus på å ha høyeste mulig kvalitet i utredning 
og behandling av prostatakreft. Dette gjelder behovet for å ha kvalitetsmessige prostatakreftsentre 
for behandling og utredning. Det er viktig for foreningen at kvaliteten på spesialisthelsetjenesten i 
Norge har en standard i tråd med internasjonale standarder og forventinger fra fagmiljøet. PROFO 
har adressert dette blant annet i møter med politiske representanter, og det var også tema på vårt 
møte i Arendalsuka 2023. 

 
 

Nye metoder og Beslutningsforum 

Prostatakreftforeningen følger løpende med på hvilke nye metoder som er til vurdering i både 
Bestillerforum og Beslutningsforum. Dette er tema på samtlige møter i arbeidsutvalget, hovedstyret 
og fagrådet. PROFO ser med bekymring på at det tar lengre og lengre tid å få innført nye metoder 
samt at Norge ikke alltid tar i bruk metoder som sammenlignbare land gjør. 

Eksempelvis har et nytt radioaktivt legemiddel for behandling av langtkommen prostatakreft vært 
noe PROFO har engasjert seg i; Lutitium-177 PSMA PET. Denne behandlingsmetoden har ligget til 
vurdering i lengre tid hos Beslutningsforum med et potensielt nedslagsfelt på 500 i året. I påvente av 
behandlingen i Beslutningsforum har behandlingen etter behov vært mulig å få dekket i Finland, 
finansiert av norske myndigheter. PROFO har engasjert seg sterkt på dette området og har blant 
annet blitt intervjuet av Dagsrevyen på NRK. 

 
 

VÅRE AKTIVITETER 

 
Arendalsuka 

I 2023 deltok Prostatakreftforeningen på Arendalsuka for tredje gang. Årets tema var 
«Prostatakreft rammer 1 av 6 menn. Er det norske helsevesenet rigget for det?». For første gang var 
PROFOs møte en del av det offisielle programmet under Arendalsuka, og ble avholdt på dagen for 
helsearrangementet i Frivillighetsteltet. 

Møtet ble ledet av kommunikasjonssjef i Bayer Frode Nakkim og følgende deltagere var i 
programmet: 

• Erlend Svardal Bøe, stortingsrepresentant, Høyre 



 

 
• Ole Henrik Krat Bjørkholt, statssekretær, Arbeiderpartiet 
• Andreas Stensvold, fagdirektør, Sykehuset Østfold 
• Karol Axcrona, overlege og urolog, Ahus 
• Kirsti Aas, overlege og urolog, Ahus og leder for Norsk urologisk foreningen (NUF) 
• Marte Kvittum Tangen, styreleder, Norsk forening for allmennmedisin 
• Daniel Ask, hovedstyreleder, Prostatakreftforeningen 

 
Møtet ble godt besøkt samtidig som det var mange som fulgte møtet digitalt. 

 

 
Bartekampen 2023 

Bartekampen er en nasjonal kampanje som skal bidra til å øke oppmerksomheten rundt menns helse 
generelt og prostatakreft spesielt. Hovedmålet med kampanjen er å spre kunnskap og øke 
forskningsinnsatsen på prostatakreft. Kampanjen foregår i november måned. 

Den interne prosjektgruppen har bestått av Daniel Ask, Nils Th. Vassaasen og Egil Egge. Andreas Hole 
og Janicke Frostad-Mathisen deltok fra sekretariatet. 

Budskapet for året var «Nå er det guttas tur!». Budskapet understreker viktigheten av at menn får 
oppdaget prostatakreften tidlig nok. For å få dette til må Norge få på plass et organisert program for 
prostatakrefttesting/screening. Kampanjen resulterte i mange presseoppslag og ble godt mottatt av 
medlemmer, tillitsvalgte og andre støttespillere. 

Kampanjen hadde følgende modeller: 

• Artist: Elisabeth «Bettan» Andreassen 
• Idrettsutøver: Birgit Skarstein 
• Artist: Ida Maria Børli Sivertsen 
• Dragartist: Kai Thomas «Skrellex» Larsen 

 
Bartekampen ble markert over hele landet med flere arrangementer, og flott innsats fra tillitsvalgte 
og medlemmer. 

Hovedpartnere for kampanjen var EL-proffen, Comfyballs og Tena. 

Bartekampen har hatt rekordmange presseoppslag, og helsideannonser i VG, Aftenposten, Stavanger 
Aftenblad, Fædrelandsvennen, Bergens Tidene og Adresseavisen. I tillegg har det vært annonsert for 
Bartekampen i de sosiale mediene Facebook og Instagram. 

Bartekampens hovedside er: www.bartekampen.no 
 
 

Den Nasjonale Prostatakreftdagen (DNP) 3. november 2023 

DNP ble gjennomført for tolvte gang i år, og er blitt en viktig nasjonal og faglig møteplass for alle som 
jobber med prostatakreft. Prostatakreftforeningens fagråd står sentralt i planleggingen av dette 
arrangementet. 

Dagen var delt opp i tre bolker: 

1. Tidlig oppdagelse av prostatakreft 
2. HIFU 
3. Kvalitet i behandling 



 

 
Det var en rekke anerkjente forskere og behandlere fra inn- og utland blant annet assisterende Prof. 
Lionne Venderbos fra Erasmus MC Nederland og Prof. Daniel Eberli fra universitetet i Zurich, Sveits. 

DNP ble ledet av journalist Aslak Bonde. Alle foredragene ligger tilgjengelig på 
Prostatakreftforeningens YouTube-kanal og på Facebook. 

 
 

KOMMERSIELLE SAMARBEIDSPARTNERE 

Prostatakreftforeningens kommersielle samarbeidspartnere i 2023 har vært: 

• Astellas 

• AstraZeneca 

• Janssen 

• Bayer 

• MSD 

• Essity 

• Quintet 
 
 

STIFTELSEN DAM 

 
Stiftelsen Dam gir støtte til helse- og -forskning hvor formålet er bedre helse gjennom deltakelse, 
aktivitet og mestring. 

I 2023 har vi gjennomført fem regionale mestringskurs for prostatakreftpasienter og deres partnere. 
Mestringskursene varte fra fredag til søndag og ble avholdt på følgende steder: Fredrikstad/Hankø, 
Klækken, Bergen, Ålesund og Tromsø, i tidsrommet juni til september 2023. Det var totalt 195 
deltakere. 

Mestringshelgene ble ledet av organisasjonsrådgiver Kathrine Storm-Olsen og kreftsykepleier Marie 
Storjord. Kurstemaene var bivirkninger og seneffekter av kreft og behandling. Seksuell helse, 
kosthold og trening er temaer som vi har tatt opp. 

 

 
KREFTFORENINGEN 
Prostatakreftforeningen er assosiert medlem av Kreftforeningen. Vi bruker våre digitale kanaler for å 
spre informasjon fra Kreftforeningen og andre tilsluttede foreninger. I tillegg er flere av PROFOs 
lokallag aktive bidragsytere i de ulike distriktskontorene i Kreftforeningen og på lokale arrangement 
og aktiviteter over hele landet som Krafttak mot kreft. Det har blant annet blitt gjennomført møte 
med assisterende generalsekretær Ole Alexander Opdalshei vedrørende gjennomføringen av 
Bartekampen. 

Mange av PROFOs likepersoner er også aktive blant annet på Vardesentrene. 



 

 
Flere av PROFOs lokallag har støttet opp om og deltatt i “Stafett for livet”, hvor det løpes eller gås 
i 24 timer til støtte for alle kreftrammede i hele landet. 

HELSEDIREKTORATET 
Det har vært avholdt et møte med helsedirektoratet ved Sissi Espetvedt og Ingunn Løvstad Sørensen 
for å diskutere hva som skal til for å få innført et pilotprosjekt for organisert prostata- testing. 
Helsedirektoratet er positive til at det gjennomføres et slikt prosjekt. De kan fasilitere at det blir lagt 
til rette for et slikt prosjekt, men de kan ikke selv ta initiativ til det. PROFO har deltatt i møte med 
Helsedirektoratet angående Pakkeforløpet Hjem. 

KREFTREGISTERET 
Det har vært avholdt møte med leder for registeravdelingen Bjørn Møller og nestleder Tom 
Børge Johannessen om samarbeid for å komme i gang med kliniske prosjekt om organisert 
prostata-testing. 

NORSK UROLOGISK FORENING 
PROFO har i 2023 hatt et godt samarbeid med Norsk urologisk forening (NUF). Samarbeidet har bestått 
av felles arbeid for tidlig oppdagelse av prostatakreft og jobber for å få innført et pilotprosjekt for 
organisert prostatakreft-testing. Det har vært flere møter med NUFs leder Kirsti Aas i løpet av året. 

ØVRIGE ORGANISASJONER 
Prostatakreftforeningen er medlem av og samarbeider med en rekke organisasjoner innen 
helsefeltet. Dette er: 

• Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) – medlem 
• Studieforbundet FUNKIS – medlem 
• Innsamlingskontrollen i Norge – medlem 
• Fundraising Norway – medlem 
• REFORM (Ressurssenteret for menn) – samarbeidspartner 

 
 

INTERNASJONALT SAMARBEID 

Nordisk 
Det er et tett samarbeid mellom de nordiske prostatakreftforeningene. Den årlige samlingen er 
flyttet til høsten 2024. Det har blitt avholdt flere møter med Prostatacancerforbundet i Sverige både 
digitalt og fysisk. 

Europa Uomo 
PROFO er et av medlemslandene i den europeiske paraplyorganisasjonen Europa Uomo. Foreningen 
har i løpet av fjoråret hatt et tett samarbeid med blant annet Den europeiske urologiforeningen (EAU 
– European Association) om det å ha fokus på innføring av nasjonale screeningsprogram overfor EU 
parlamentet. 

På generalforsamlingen i mai 2023 var Prostatakreftforeningen representert ved Daniel Ask og Per 
Gjertsen. I tillegg er PROFO representert med vår egen representant i styret i Europa Uomo Nils 
Petter Sjøholt. 



 

 

 
KOMMUNIKASJON 

Sosiale medier og prostatakreft.no 
Prostatakreftforeningen er aktiv på Facebook og Instagram. I tillegg har foreningen en egen YouTube 
kanal, hvor det legges ut ulike foredrag og filmer. Vi ser at mange av våre følgere er flinke til å dele 
innlegg, og det er viktig for å nå ut med informasjon om prostatakreft. 

Vi bruker hjemmesiden prostatakreft.no aktivt for å formidle vårt hovedbudskap om tidlig 
oppdagelse gjennom PSA-testing. Hjemmesiden et viktig verktøy for å nå ut med informasjon om 
PROFO, vår virksomhet og om Norges hyppigste kreftform – prostatakreft. 

PROFO-NYTT 
Foreningens medlemsblad, PROFO-nytt, følger forskning innenfor det medisinske feltet og 
informerer om nyheter innen behandling og rehabilitering. I tillegg har vi intervjuer med ledende 
eksperter på prostatakreft, medlemmer, pårørende og likepersoner. Vi omtaler også interne og 
eksterne aktiviteter. Bladet utkommer både digitalt og i papirformat. 

Hovedstyret er opptatt av å tilpasse temavalget i PROFO-nytt til det som skjer i samfunnet ellers, i 
tillegg til fokuset på foreningens kjernesaker. 

PROFOs medlemmer har tilgang til alle digitale utgaver av medlemsbladet på nettsiden: 
www.profo-nytt.no. 

PROFO-nytt utkom med fire utgaver i 2023. 

 
 
 


